

*Gældende formulering**Lovforslaget***§ 4. ---**

Stk. 2. Sønderjyllands amtsråd fordeler betalingen på de enkelte arealer. Spørgsmål vedrørende fordelingen kan indbringes for ministeren for offentlige arbejder.

§ 5. Til behandling af spørgsmål af fælles betydning for digebyggeriet og påtænkte afvandsforanstaltninger i Tønder Marsk samt af spørgsmål om udnyttelse af det inddigede område nedsætter ministeren for offentlige arbejder et udvalg.

Stk. 2. Formanden og 1 andet medlem udpeges af ministeren for offentlige arbejder, 1 medlem udpeges af landbrugsministeren, 1 medlem udpeges af miljøministeren, 1 medlem udpeges af statens jordlovsudvalg, 2 medlemmer udpeges af Sønderjyllands amtsråd, 1 medlem udpeges af Højer kommunalbestyrelse, 1 medlem udpeges af Tønder kommunalbestyrelse, og 1 medlem udpeges af digelaget for marsken ved Tønder.

§ 9. I det område, der beskyttes af de eksisterende diger og det fremskudte dige, må der ikke uden tilladelse fra ministeren for offentlige arbejder opføres ny bebyggelse, medmindre bebyggelsen er erhvervsmæssigt nødvendig for den pågældende ejendoms drift som landbrugs-ejendom. Det samme gælder ombygning og tilbygning til bestående bebyggelse.

Stk. 2. ---

§ 13. Tidspunktet for lovens ikrafttræden fastsættes af ministeren for offentlige arbejder.

§ 5. ---

Stk. 2. Formanden og 1 andet medlem udpeges af ministeren for offentlige arbejder, 1 medlem udpeges af landbrugsministeren, 1 medlem udpeges af miljøministeren, 1 medlem udpeges af statens jordlovsudvalg, 2 medlemmer udpeges af Sønderjyllands amtsråd, 1 medlem udpeges af Højer kommunalbestyrelse, 1 medlem udpeges af Tønder kommunalbestyrelse, og 1 medlem udpeges af digelaget for marsken ved Tønder.

5. I § 4, *stk. 2*, § 5, *stk. 1* og 2, § 9, *stk. 1*, og § 13 ændres »ministeren for offentlige arbejder« til: »trafik- og energiministeren«.

6. § 5, *stk. 2*, affattes således:

»*Stk. 2.* Formanden og 1 andet medlem udpeges af trafik- og energiministeren, 1 medlem udpeges af fødevarerministeren, 1 medlem af miljøministeren, 1 medlem udpeges af Direktoratet for Fødevarerhverv, og 4 medlemmer udpeges af kommunalbestyrelsen i den eller de kommuner, hvori de arealer, som diget beskytter, ligger.«